
   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO  - CECOM/RS                  FOLHA -        001
                                                             DATA  - 28/06/2012
                                                             HORA  -   10:32:53
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 12460          NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 001667.2400.12-6
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 11/07/2012  HORA : 09:00
   ABERTURA : 11/07/2012     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0368/12
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 990 PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA/HIGIENE
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   990.456.0027
 
        LIQUIDO PARA LUSTRAR MOVEIS, COM COMPOSICAO MINIMA DE:
        -SOLVENTE HIDROCARBONETO DESTILADO DE PETROLEO;
        -CERA DE CARNAUBA;
        -OLEO DE SILICONE;
        -COMPOSICAO AROMATICA;
        -VOLUME: MINIMO 99% DO DECLARADO NA EMBALAGEM OU ROTULO;
        EM EMBALAGEM COM 200 ml DE PRODUTO.
 
        QTD TOT: 220         UNI: em
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,150
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 220
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   990.004.0001
 
        PRODUTO AUXILIAR DE SECAGEM PARA LAVAGEM MECANICA DE LOUCAS,
        COM COMPOSICAO E CONCENTRACAO MINIMAS DE:
        - COMPOSICAO: ALCOOL CITRICO, ALCOOL, ALCOOL GRAXO ETOXILADO
        /PROPOXILADO, CORANTE, CUMENOSULFONATO DE SODIO, FORMOL E A-
        GUA;
        - PRINCIPIO ATIVO: ALCOOL GRAXO ETOXILADO/PROPOXILADO;
        - DENSIDADE (25 GRAUS CELSIUS): 1,00 A 1,02 g/ml:
        - pH (PURO) 6,0 A 7,0;
        -PESO: MINIMO 99% DO DECLARADO NA EMBALAGEM OU ROTULO;
        - EM EMBALAGEM COM NO MINIMO 20 LITROS DE PRODUTO.



   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO  - CECOM/RS                  FOLHA -        002
 
   NRO EXPEDIENTE :  001667.2400.12-6
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        (TIPO DIVERSEY LEVER MODELO SUMA A5 OU SIMILAR DE MESMA COM-
        POSICAO E CONCENTRACAO).
        OBSERVACOES
        O LICITANTE VENCEDOR DEVERA FORNECER NA ENTREGA DO PRODUTO:
        * RELATORIO DE ANALISE EMITIDO PELA CIENTEC. A EMPRESA DEVE-
        RA ENCAMINHAR AQUELA FUNDACAO, UMA AMOSTRA DO PRODUTO EM SUA
        EMBALAGEM FINAL, INFORMANDO O CODIGO DA CELIC 990.004.0045 E
        ESPECIFICACAO CONSTANTES NO EDITAL.  O PRAZO DE  VALIDADE DO
        RELATORIO SERA DE DOIS ANOS, A CONTAR DA DATA DE EMISSAO.
        * DOCUMENTO COMPROBATORIO DO REGISTRO NA SECRETARIA DE VIGI-
        LANCIA SANITARIA DO MINISTERIO DA SAUDE, CONFORME LEGISLACAO
        EM VIGOR.
 
        QTD TOT: 30          UNI: em
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,150,194
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        ALMOXARIFADO
        RUA MARECHAL ANDREA, 351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 30
        RECURSO :  0006 - VINCULADO DA SAUDE
 
   990.632.0004
 
        PRODUTO PARA  LAVAGEM  MECANICA DE LOUCAS, COM  COMPOSICAO E
        CONCENTRACAO MINIMAS DE:
        - PRINCIPIO ATIVO: HIDROXIDO DE SODIO;
        - COMPOSICAO: AMINO  TRIACIDOMETILENOFOSFONICO, GLUCONATO DE
        SODIO, HIDROXIDO DE SODIO E AGUA;
        - DENSIDADE (25 GRAUS CELSIUS): 1,25 A 1,28 g/ml:
        - pH (PURO) 12,5 A 13,5;
        - ALCALINIDADE LIVRE (NA2O): 16,6 A 19,0%
        -PESO: MINIMO 99% DO DECLARADO NA EMBALAGEM OU ROTULO;
        - EM EMBALAGEM COM NO MINIMO 20 LITROS DE PRODUTO.
        (TIPO  DIVERSEY LEVER, MODELO  SUMA L26, OU SIMILAR DE MESMA
        COMPOSICAO E CONCENTRACAO).
        OBSERVACOES
        O LICITANTE VENCEDOR DEVERA FORNECER NA ENTREGA DO PRODUTO:
        * RELATORIO DE ANALISE EMITIDO PELA CIENTEC. A EMPRESA DEVE-
        RA ENCAMINHAR AQUELA FUNDACAO, UMA AMOSTRA DO PRODUTO EM SUA
        EMBALAGEM FINAL, INFORMANDO O CODIGO DA CELIC 990.632.0023 E
        ESPECIFICACAO CONSTANTES NO EDITAL.  O PRAZO DE  VALIDADE DO
        RELATORIO SERA DE DOIS ANOS, A CONTAR DA DATA DE EMISSAO.
        * DOCUMENTO COMPROBATORIO DO REGISTRO NA SECRETARIA DE VIGI-
        LANCIA SANITARIA DO MINISTERIO DA SAUDE, CONFORME LEGISLACAO
        EM VIGOR.
 
        QTD TOT: 48          UNI: em
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,150,194
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        ALMOXARIFADO
        RUA MARECHAL ANDREA, 351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 48



   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO  - CECOM/RS                  FOLHA -        003
 
   NRO EXPEDIENTE :  001667.2400.12-6
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        RECURSO :  0006 - VINCULADO DA SAUDE
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CECOM E NO SITE WWW.CECOM.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
 
OBS:150  PRODUTOS DOMISSANITARIOS:
         * OS LICITANTES DEVERAO ANEXAR A PROPOSTA:
         - LAUDO DE ATIVIDADE ANTI-MICROBIANA, PARA  DESODORANTE  DESINFETANTE,
           DE ENTIDADE CREDENCIADA PELO MINISTERIO DA SAUDE;
         - REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTERIO DA SAUDE;
         - REGISTRO DA EMPRESA NO MINISTERIO DA SAUDE;
         - ALVARA DE LICENCIAMENTO ATUALIZADO NA SECRETARIA DA SAUDE/VIGILANCIA
           SANITARIA;
         - REGISTRO DO TECNICO RESPONSAVEL(CRQ);
         * O LICITANTE VENCEDOR DEVERA NA ENTREGA DO(S) PRODUTO(S):
         APRESENTAR LAUDO DE BIODEGRABILIDADE DOS TENSOATIVOS ANIONICOS, EMITI
         DO POR ORGAO CREDENCIADO PELO MINISTERIO DA SAUDE.
 
OBS:194  OS LICITANTES DEVERAO ANEXAR A PROPOSTA DOCUMENTACAO QUE COMPROVE O
         REGISTRO  DO  FABRICANTE E DO  PRODUTO  EM  QUESTAO, NA  SECRETARIA
         NACIONAL DE VIGILANCIA  SANITARIA DO MINISTERIO DA SAUDE.
 
 
 
 
               DATA EMISSAO : 28/06/2012
 
 
 
                               PREGOEIRO


